(
PROTOCOLO Nº: 09358/2013     DATA: 20/09/2013     HORA: 12:01     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05168/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, efetue operação “tapa-buracos”, em Rua do Bairro Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue operação “tapa-buracos” na Rua Aparecido Gonçalves de Faria, próximo a residência de número 32, acesso a Avenida Alfredo Contato, Bairro Dona Regina.

Justificativa:

Moradores e transeuntes alegam que, a situação da camada asfáltica do local é preocupante, crianças já caíram de bicicleta, motociclistas desviam de repente e quando chove o acumulo de água atrai insetos que alguns moradores acreditam ser o mosquito transmissor da Dengue, isso tudo, devido aos buracos ali existente.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg